
UCHWAŁA NR XVI/103/2019
RADY MIEJSKIEJ W RZEPINIE

z dnia 29 sierpnia 2019 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXXIV/49/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia
24 sierpnia 2009 r. w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów 
i innych nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Rzepin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów i doradców zawodowych zatrudnionych w tych placówkach, oraz 
zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony 

plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506), art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 w związku art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 967 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XXXIV/49/09 Rady Miejskiej w Rzepinie z dnia 24 sierpnia 2009 r.                   
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli 
pełniących funkcje kierownicze w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Rzepin, ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów 
i doradców zawodowych zatrudnionych w tych placówkach, oraz zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego (Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 
5 października 2009 r. Nr 105, poz. 1403 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, dyrektorów szkół podstawowych i zespołów szkół 
w wysokości 1 godziny tygodniowo oraz przedszkoli w wysokości 8 godzin tygodniowo.”;

2) § 3 otrzymuje brzmienie:

„Obniżony tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć wicedyrektora szkoły 
podstawowej, zespołu szkół lub przedszkola jest o 3 godziny większy niż dyrektora tej 
jednostki.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzepina.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Dariusz Wąsowicz

Id: B747FF53-FE90-4487-989A-9110BFC0B2F7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W projekcie uchwały zmniejsza się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć z uczniami
i wychowankami dyrektorom szkół z 3 godzin na jedną godzinę i wicedyrektorom z 4 godzin ponad wymiar
godzin dyrektorów na 3 godziny. Oczywiście dyrektorów i wicedyrektorów oraz wszystkich nauczycieli
obowiązuje 8 godzinny dzień i 40 godzinny tydzień pracy. Ponieważ po reorganizacji szkoły są dużo
większe, co wymaga większego zaangażowania dyrekcji w zapewnienie prawidłowego funkcjonowania
szkoły, zmniejszona liczba godzin dydaktycznych pozwoli więcej czasu poświęcić na sprawy organizacyjne.
Obecnie dyrektorzy i wicedyrektorzy szkół często w  wymiarze ponad ośmiu godzin pracy poświęcają na
pracę w szkole. Przepisy tylko w wyjątkowych przypadkach pozwalają na nadgodziny dyrektorom i ich
zastępcom. Dyrektorzy i wicedyrektorzy dużych szkół pracują kosztem poświęcenia swojego prywatnego
czasu. Dlatego projekt uchwały zmniejsza liczbę obowiązkowych zajęć dydaktycznych na rzecz godzin
poświęcanych na kierowanie szkołami.

Id: B747FF53-FE90-4487-989A-9110BFC0B2F7. Podpisany Strona 1




